
吉野創育／新教育研究協会

所在地

八王子 八王子東 6.8 1.14 易 1.39 1.36 1.27 1.25

町田 町田 5.6 1.14 易 1.10 1.42 1.34 1.32

日野 日野台 6.8 1.37 標 1.10 1.39 1.34 1.32

日野 南平 4.3 1.25 易 1.35 1.57 1.49 1.47

町田 成瀬 5.2 1.15 易 1.32 1.13 1.07 1.07

八王子 松が谷 5.3 1.34 標 1.33 1.36 1.30 1.29

日野 日野 2.2 1.77 難 1.35 1.70 1.65 1.63

八王子 富士森 4.7 1.22 易 1.12 1.19 1.15 1.12

町田 小川 2.8 1.10 易 1.16 1.24 1.21 1.20

八王子 片倉 3.4 1.19 易 1.16 1.22 1.16 1.15

八王子 八王子北 3.4 1.09 易 1.18 1.15 1.11 1.09

町田 山崎 1.6 0.37 全 1.00 1.12 1.09 1.09

町田 野津田 5.6 0.36 全 1.00 0.61 0.58 1.00

立川 立川 8.0 1.35 標 1.38 1.45 1.33 1.30

昭島 昭和 4.0 1.80 難 1.48 1.50 1.42 1.41

東大和 東大和南 5.2 1.58 標 1.22 1.38 1.35 1.33

東大和 東大和 6.1 1.18 易 1.00 1.33 1.28 1.26

福生 福生 0.8 1.09 易 1.13 1.29 1.28 1.26

武蔵村山 武蔵村山 2.2 1.00 易 1.13 1.10 1.09 1.08

昭島 拝島 3.3 0.93 全 1.00 1.21 1.15 1.14

羽村 羽村 4.2 0.33 全 1.00 0.68 0.66 1.00

青梅 多摩 1.9 0.31 全 1.00 0.69 0.66 1.00

あきる野 五日市 1.9 0.40 全 1.00 0.35 0.35 1.00

あきる野 秋留台 0.7 0.90 全 1.00 1.35 1.34 1.34

武蔵野 武蔵野北 8.5 1.36 標 1.23 1.35 1.24 1.23

小金井 小金井北 5.9 1.53 標 1.39 1.68 1.57 1.55

小平 小平 6.8 1.39 標 1.28 1.40 1.28 1.26

清瀬 清瀬 6.8 1.12 易 1.11 1.39 1.30 1.29

小平 小平南 5.7 1.35 標 1.20 1.64 1.53 1.52

西東京 保谷 4.4 1.38 標 1.33 1.70 1.60 1.59

西東京 田無 6.7 1.11 易 1.12 1.50 1.42 1.41

小平 小平西 3.1 1.12 易 1.15 1.41 1.35 1.34

東久留米 久留米西 1.2 0.89 全 1.14 1.08 1.05 1.04

東村山 東村山西 2.3 0.67 全 1.00 1.11 1.05 1.04

東村山 東村山 3.0 0.95 全 1.50 1.43 1.37 1.37

国立 国立 7.6 1.21 易 1.38 1.56 1.43 1.41

調布 調布北 6.7 1.62 標 1.58 1.59 1.44 1.41

狛江 狛江 8.0 1.55 標 1.64 1.61 1.47 1.45

調布 神代 7.8 1.55 標 1.82 1.81 1.65 1.63

調布 調布南 11.4 1.32 標 1.50 1.73 1.54 1.54

府中 府中 9.8 1.47 標 1.25 1.90 1.78 1.76

府中 府中東 3.4 1.25 標 1.20 1.50 1.45 1.45

府中 府中西 6.0 1.07 易 1.00 1.23 1.20 1.19

多摩 永山 3.8 0.91 全 1.00 1.28 1.25 1.24

所在地

江東 深川 易 1.70 1.46 1.44

八王子 片倉 全 0.95 0.95 1.00

八王子 松が谷 標 1.05 1.02 1.00

小平 小平 標 1.23 1.13 1.09

新宿 新宿 難 1.94 1.72 1.69

台東 忍岡 易 0.93 0.88 1.00

墨田 墨田川 易 1.10 1.05 1.04

大田 美原 全 0.98 0.93 1.00

世田谷 深沢 全 0.87 0.73 1.00

世田谷 芦花 標 2.02 1.83 1.81

北 飛鳥 易 1.05 0.99 1.00

板橋 板橋有徳 全 0.99 0.97 1.00

練馬 大泉桜 全 1.22 1.17 1.16

八王子 翔陽 全 0.76 0.72 1.00

国分寺 国分寺 標 1.67 1.54 1.51

武蔵村山 上水 標 1.32 1.29 1.27188

56

150

181

409

170

56

56

279

79

134

296

115

56

284

37

82

81

629

124

252

1.48

1.41

0.66

1.46

1.45

2.21

1.08

1.17

0.74

1.46

+6

コ－ス学科

外国語

造形美術

外国語

外国語

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

+4

1.15

0.99

0.96

0.96

1.62

推定
棄権率
(％)

推定
受検
倍率

予想
難易

男女計

-19

253

249

252

285

306

353

253 459 1.81 -20

269221

188

1.22

158

一般
定員

最終
応募数

最終
応募倍率

増減

253 328 1.30 -4

130

0.90

0.69

1.63

169

188

252

0.38

+1

-34

253

326

425 1.68

1.21

1.46

+3

-9

+9

+9

+28

-2

+1

1.25

±0

+1

221

221

221

163

189

最終
応募数

最終
応募倍率

-14

+1

1.73

一般
定員

1.50

1.20

-15

1.43

1.31

0.98

1.44

1.19

1.14

1.49

424 1.68

256

235

1.15 +7

実質

2025年度の実績<倍率>

男女計

受検

2024年度の実績<倍率>

最終
応募

最終
応募

受検 実質

0.96

0.35

1.30

1.22

1.41

1.29

1.13

1.23

1.13

0.37

+4

-1

-8

1.87

1.67

-3

1.47

1.20

+7

0.32

0.91

1.49

1.62

1.10

1.03227

213

71

-6

0.41

単
位
制
普
通
科

校名

コ
l
ス
制

区
分

旧
第
８
学
区

323

472

133

330

189

学
級
の
増
減

410

267

旧
第
10
学
区

234

281

252

53

246

189

0.95

252

235

旧
学
区

178

62

36

220

旧
第
９
学
区

校名

学
級
の
増
減

157

220

95

252

253

308

241

232

265

320

旧
第
７
学
区

329

136

252

189

220

52

252

188

151

364

299

253

281

307

166

264

317

189

221

222

129

221

204

166

367

277

242

+7

-3

+20

+2

+5

+8

+3

予想
難易

+8

受検

+15

-10

0.49

1.98

1.81

1.73

1.53

1.53

0.88

1.18

1.20

1.21

1.48

3.3

5.5 0.91

0.97

1.07

1.26

1.38

1.67

2025年度の実績＜倍率＞

実質
最終
応募

2.7

3.7

7.4

12.1

0.5020.7

5.2

4.7

+8

-2

11.4

推定
棄権率
（％）

+3

-9

-14

1.1

推定
受検
倍率

1.25

0.64

1.41

1.34

1.95

1.02

1.12

0.69

1.31

1.08

0.98

0.93

6.6

1.3

1.47

±0

-5

-5

-29

+19

+13

-3

±0

+9

+29

増減

-3

+482130普通 0.63

9.0

7.0

10.2

156

156

188

252

+7

±0

-8

+16

+6

+15

-19

196

155

156

220 322

1.52

1.40

1.30

1.20

1.41

1.49

1.37

0.86

0.46

0.50

0.73

0.99

1.16

1.15

1.00

1.31

1.56

1.51

0.67

1.22

1.21

1.22

1.13

1.17

1.15

1.42

1.39

1.41

1.44

1.20

1.17

0.94

1.24

1.34

1.33

1.37

1.12

1.11

1.00

0.93

0.85

0.45

0.49

0.69

0.96

1.14

1.14

0.85

1.50

1.42

1.60

1.67

1.84

1.52

1.27

1.20

1.25

1.41

1.31

1.13

1.23

1.35

1.41

1.19

1.51

1.40

0.46

0.65

1.17

1.17

1.15

1.38

＜注＞

①「増減」は出願締切時の応募数と

の比較です。

②「推定棄権率％」は過去の受検棄

権率から推定した棄権率％で，「推

定受検倍率」は「推定棄権率」をも

とに計算しています。

③「予想難易」は推定受検倍率の時，

受検者の５割以上が不合格になると

予想される場合「激」を，４割以上

不合格になると予想される場合

「難」，2割以上を「標」，それ以

下を「易」，受検生全員が合格する

と予想される場合を「全」としまし

た。

④「2025年度の実績＜倍率＞」

「2024年度の実績＜倍率＞」は過年

度の参考値で，左から「最終応募倍

率」「受検倍率」「実質倍率」です。

⑤立川の最終応募数に普通科第2志

望者は含まれていません。


