

旧学区	所在地	校名	学級の増減	一般定員	最終応募数	最終応募倍率	増減	推定棄権率(%)	推定受検倍率	予想難易	男女計			男女計		
											2025年度の実績<倍率>			2024年度の実績<倍率>		
											最終応募	受検	実質	最終応募	受検	実質
旧第7学区	八王子	八王子東		252	308	1.22	+20	6.8	1.14	易	1.52	1.41	1.39	1.36	1.27	1.25
	町田	町田		253	306	1.21	+2	5.6	1.14	易	1.17	1.11	1.10	1.42	1.34	1.32
	日野	日野台		241	353	1.46	+5	6.8	1.37	標	1.20	1.12	1.10	1.39	1.34	1.32
	日野	南平		253	329	1.30	+3	4.3	1.25	易	1.44	1.37	1.35	1.57	1.49	1.47
	町田	成瀬		221	269	1.22	+4	5.2	1.15	易	1.41	1.33	1.32	1.13	1.07	1.07
	八王子	松が谷		188	265	1.41	-1	5.3	1.34	標	1.39	1.34	1.33	1.36	1.30	1.29
	日野	日野		253	459	1.81	-20	2.2	1.77	難	1.42	1.38	1.35	1.70	1.65	1.63
	八王子	富士森		249	320	1.29	-8	4.7	1.22	易	1.20	1.15	1.12	1.19	1.15	1.12
	町田	小川		252	285	1.13	+8	2.8	1.10	易	1.22	1.17	1.16	1.24	1.21	1.20
	八王子	片倉		189	232	1.23	+7	3.4	1.19	易	1.21	1.17	1.16	1.22	1.16	1.15
	八王子	八王子北		158	178	1.13	-3	3.4	1.09	易	1.22	1.19	1.18	1.15	1.11	1.09
	町田	山崎		166	62	0.37	+1	1.6	0.37	全	0.67	0.65	1.00	1.12	1.09	1.09
	町田	野津田		95	36	0.38	-3	5.6	0.36	全	0.49	0.46	1.00	0.61	0.58	1.00
旧第8学区	立川	立川		220	323	1.47	-10	8.0	1.35	標	1.51	1.40	1.38	1.45	1.33	1.30
	昭島	昭和		252	472	1.87	-19	4.0	1.80	難	1.56	1.51	1.48	1.50	1.42	1.41
	東大和	東大和南		220	367	1.67	-34	5.2	1.58	標	1.31	1.24	1.22	1.38	1.35	1.33
	東大和	東大和		221	277	1.25	-6	6.1	1.18	易	1.00	0.94	1.00	1.33	1.28	1.26
	福生	福生		221	242	1.10	+7	0.8	1.09	易	1.15	1.14	1.13	1.29	1.28	1.26
	武蔵村山	武蔵村山		221	227	1.03	+3	2.2	1.00	易	1.16	1.14	1.13	1.10	1.09	1.08
	昭島	拝島		221	213	0.96	+15	3.3	0.93	全	0.99	0.96	1.00	1.21	1.15	1.14
	羽村	羽村		204	71	0.35	-2	4.2	0.33	全	0.73	0.69	1.00	0.68	0.66	1.00
	青梅	多摩		163	52	0.32	±0	1.9	0.31	全	0.50	0.49	1.00	0.69	0.66	1.00
	あきる野	五日市		129	53	0.41	+1	1.9	0.40	全	0.46	0.45	1.00	0.35	0.35	1.00
	あきる野	秋留台		166	151	0.91	+1	0.7	0.90	全	0.86	0.85	1.00	1.35	1.34	1.34
旧第9学区	武蔵野	武蔵野北		189	281	1.49	+8	8.5	1.36	標	1.37	1.25	1.23	1.35	1.24	1.23
	小金井	小金井北		189	307	1.62	-15	5.9	1.53	標	1.49	1.41	1.39	1.68	1.57	1.55
	小平	小平		157	235	1.50	+9	6.8	1.39	標	1.41	1.31	1.28	1.40	1.28	1.26
	清瀬	清瀬		220	264	1.20	+9	6.8	1.12	易	1.20	1.13	1.11	1.39	1.30	1.29
	小平	小平南		221	317	1.43	+28	5.7	1.35	標	1.30	1.23	1.20	1.64	1.53	1.52
	西東京	保谷		253	364	1.44	-9	4.4	1.38	標	1.40	1.35	1.33	1.70	1.60	1.59
	西東京	田無		252	299	1.19	+19	6.7	1.11	易	1.21	1.13	1.12	1.50	1.42	1.41
	小平	小平西		222	256	1.15	+7	3.1	1.12	易	1.20	1.17	1.15	1.41	1.35	1.34
	東久留米	久留米西		188	169	0.90	+13	1.2	0.89	全	1.18	1.15	1.14	1.08	1.05	1.04
	東村山	東村山西		189	130	0.69	-3	2.3	0.67	全	0.88	0.85	1.00	1.11	1.05	1.04
	東村山	東村山		136	133	0.98	±0	3.0	0.95	全	1.53	1.50	1.50	1.43	1.37	1.37
旧第10学区	国立	国立		252	330	1.31	+9	7.6	1.21	易	1.53	1.42	1.38	1.56	1.43	1.41
	調布	調布北		188	326	1.73	-14	6.7	1.62	標	1.73	1.60	1.58	1.59	1.44	1.41
	狛江	狛江		253	425	1.68	+1	8.0	1.55	標	1.81	1.67	1.64	1.61	1.47	1.45
	調布	神代		252	424	1.68	-9	7.8	1.55	標	1.98	1.84	1.82	1.81	1.65	1.63
	調布	調布南		189	281	1.49	-3	11.4	1.32	標	1.67	1.52	1.50	1.73	1.54	1.54
	府中	府中		252	410	1.63	-14	9.8	1.47	標	1.38	1.27	1.25	1.90	1.78	1.76
	府中	府中東		253	328	1.30	-4	3.4	1.25	標	1.26	1.20	1.20	1.50	1.45	1.45
	府中	府中西		235	267	1.14	+3	6.0	1.07	易	1.07	1.00	1.00	1.23	1.20	1.19
	多摩	永山		246	234	0.95	+29	3.8	0.91	全	0.97	0.93	1.00	1.28	1.25	1.24

区分	所在地	校名	コース学科	学級の増減	一般定員	最終応募数	最終応募倍率	増減	推定棄権率(%)	推定受検倍率	予想難易	2025年度の実績<倍率>		
												最終応募	受検	実質
コ-ス制	江東	深川	外国語		56	79	1.41	+4	11.4	1.25	易	1.70	1.46	1.44
	八王子	片倉	造形美術		56	37	0.66	±0	2.7	0.64	全	0.95	0.95	1.00
	八王子	松が谷	外国語		56	82	1.46	-5	3.7	1.41	標	1.05	1.02	1.00
	小平	小平	外国語		56	81	1.45	-5	7.4	1.34	標	1.23	1.13	1.09
単位制普通科	新宿	新宿	普通		284	629	2.21	-29	12.1	1.95	難	1.94	1.72	1.69
	台東	忍岡	普通		124	134	1.08	+8	5.2	1.02	易	0.93	0.88	1.00
	墨田	墨田川	普通		252	296	1.17	-2	4.7	1.12	易	1.10	1.05</td	